1

股票代码：600153 股票简称：建发股份 公告编号：2023—064

债券代码：185248 债券简称：22建发01

债券代码：185678 债券简称：22建发Y1

债券代码：185791 债券简称：22建发Y2

债券代码：185929 债券简称：22建发Y3

债券代码：185248 债券简称：22建发Y4

厦门建发股份有限公司

关于重大资产购买报告书（草案）修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

厦门建发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 6 月 1 日召开第九届

董事会 2023 年第十六次临时会议、第九届监事会 2023 年第二次临时会议，审议

通过了《关于<厦门建发股份有限公司重大资产购买报告书（草案）>及其摘要的

议案》等与本次重大资产购买相关的议案，具体内容详见公司于 2023 年 6 月 2

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体上披露的《厦门建发股

份有限公司重大资产购买报告书（草案）》（以下简称“重组报告书”）等相关公

告。2023 年 6 月 16 日，公司召开 2023 年第二次临时股东大会审议通过了与本

次重大资产购买相关的议案。

2023 年 6 月 17 日，公司召开第九届董事会 2023 年第十八次临时会议，审

议通过了《公司关于签署股份转让协议之补充协议（三）的议案》。

公司对重组报告书进行了完善和修订补充，主要差异如下：

序号 章节 修订情况

1 释义 根据正文内容补充修改了部分释义。

2

“重大事项提示”之

“三、本次重组尚未履

行的决策程序、报批程

序及本次重组方案实施

前尚需取得的有关批

准”

更新了本次重组尚未履行的决策程序、报批程序及

本次重组方案实施前尚需取得的有关批准相关内

容。

2

3

“重大风险提示”之

“一、（一）本次交易

的审批风险”

更新了本次重组尚未履行的决策程序、报批程序。

4

“重大风险提示”之

“一、（四）标的股份

因被冻结等原因导致无

法过户的风险”

更新了标的股权的质押、冻结情形。

5

“第一章  标的资产基

本情况”之“五、本次

交易决策过程和批准情

况”

更新了本次交易方案已获得的授权和批准及尚需获

得的批准和核准相关内容。

6

“第四章  标的资产基

本情况”之“十、

（二）标的股权是否存

在质押、冻结情形的说

明”

更新了标的股权的质押、冻结情形。

7

“第六章  本次交易主

要合同”之“五、补充

协议（三）”

补充披露了补充协议（三）相关内容。

8

“第七章  本次交易的

合规性分析”之“一、

（四）重大资产重组所

涉及的资产权属清晰，

资产过户或者转移不存

在法律障碍，相关债权

债务处理合法”

更新了标的股权的质押、冻结情形。

9

“第十一章  风险因素

分析”之“一、（一）

本次交易的审批风险”

更新了本次重组尚未履行的决策程序、报批程序。

10

“第十一章  风险因素

分析”之“一、（四）

标的股份因被冻结等原

因导致无法过户的风

险”

更新了标的股权的质押、冻结情形。

特此公告。

厦门建发股份有限公司董事会

2023 年 6 月 19 日